t

tfl
SECRETARIA DE ESTADO DA JLJsTIçA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS ‘iE4,

fl PROTOCOLO N.° 11 .356ij6-0 CONCORRENCIA PUBLICA 00612012— SEJU
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

N.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01912013

Contrato de execução do meihorias relativas a
instalaçao do alambrados e telas do protecão
na Penitenciaria Estadual do Piraquara II —

PEP II , quo entre si celebram a
SECRETARIA bE ESTADO DA .JuSTIçA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS e a
empress BARTOSKI e ZUKOVSKI LTDA.

A SECRETARIA DE ESTADO DA JuSTIcA, CIDADANIA E DIREITOS

HIJMANOS — SEJU, corn sede o foro na Capital do Estado do Paranã, sits a Rus

Jacy Loureiro do Campos, s/n, 2° andar, ala “D” - Bairro Centro Civico, municipio

do Curitiba, Paraná, CEP 80.530-915, CNPJ N° 40.245.920/0001-94, neste ato

representada pela titular da Pasta, MARIA TEREZA UILLE GOMES, RO

3.028.650-2 SSP/PR, CPF 535.731.619-87 , celebra o presente Contrato

Administrativo corn a empresa BARTOSKI & ZUKOVSKI LTDA — ME, localizada a

Rua Born Jesus do Iguapo, 666, Bairro Hauer, Curitiba, Paraná, CEP. 81 .610-040,

Fono (41) 3376-1155, Fax (41) 3276-0427, celular (41) 9941-6735 , e-mail:

fQio.metãgmail.com CNPJ fl.0 10.770.661/0001-50, Inscrição Estadual

904.77040-03, representada poles SOcios Administradores RUDINEIA

BARTOSKI, RG 7.566.495-8 SESP/PR, CPF 032.801.439-77 e ALEXANDRE

JUCELINO ZUKOVSKI, RG 7.638.910-1, CPF 027.695.719-90 e Engonheiros

Responsaveis, Sr. RONALD NIEWEGLOWSKI, CREA: PR-16126/D e RODRIGO

GRILO GOMES, CREA PR-61167/D para a execução do contido na Clãusula

Primeira.
0 presente Contrato serã regido pola Loi n.° 15.608/07, publicada no Diário Oficial

do Estado do Parana, publicada em 23 do marco do 2007, norrnas gerais da Lol

Federal n° 8.666/93 o polas CondiçOes Gerais do Contratos aprovadas pola

Resolução n° 032/2011, de lode outubro de 2011, publicada no Diârio OfJcial do

Estado no 8572 do 19 do outubro do 2011, pelas regras da Concorréncia PUblica

fl.0 006/2012 o pelas clãusulas e condiçOes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui objeto do prosento Contrato contratação de empresa ospeciaI6d para

a oxocução do melhorias relativas a instalaçao de alambrados e tolas,d’e protecäo

na Ponitonciãria Estadual de Piraquara II — PEP II, nos termos espécificados no

projeto bãsico, sito a Av. Das Palmeiras, s/n°, CEP 83.301.970 — Pfraquara/Pr.

vi
I Paginalde4 ()

%J
SECRETARIA bE ESTADO DA JusTlçA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

PROTOCOLO N.° 11.3564$6-O CONCORRENCIA PUBLICA 00612012— SEJIJ
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 019(2013

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O valor global do presente Contrato é de R$ 333.144,98(trezentos e trinta e trés

mu cento e quarenta e quatro reals e noventa e oito centavos) sendo 54,34%

(cinquenta e quatro virgula trinta e quatro par cento), referente a materials e 45,66

(quarenta e cinco virgula sessenta e seis par cento) referente a mao de obra para

serviças de melhorias.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRAZO DE ExEcucAo E DE VIGENCIA

O prazo do execução dos serviços objeto deste Contrato é de 240 (duzentos e

quarenta) dias corridos e a vigéncia será de 12(doze) meses,

ambos contadas a partir cia data de aceite cia Ordem de Serviço.

CLAUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO
o pagamento dos serviços serä efetuado pola SEJU, sita a Rua Jacy Loureiro de

Campos, s/n, 2° andar— ala “D” - Bairra Centro Civico, Curitiba, Paraná, CNPJ N°

40245920/0001-94, CEP 80.530-915, observadas as Cláusulas Sétima e Oitava

Das CondiçOes Gerais do Contratas (Resolucao 032/2011/SElL) e Cranagrama

Fisica Financeiro devidamente aprovado pelo setor campetente anexo.

CLAUSIJLA QUINTA— DO RECURSO
o recurso financeiro para atendimento ao disposto na Cláusula Primeira será

através Empenho n° 49000000300303-2, Dotaçao Orçamentãria

4903.14421034.183 Gestão do Sistema Penitenciario , Natureza da Despesa

4490.5101 — obras e instalaçOes, Fonte 148 — SEJU — Obra n° 0006 — Construir,

ampliar e reformar estabelecimentos penais — Metropolitana de Curitiba, datado de

20/02/2013.

CLAUSULA SEXTA - DO REGIME DE ExEcucAo

o regime de execuçao do presente Contrato serã a de empreitada par preça

global.
Parágrafo Primeiro - Os preços contratuals dos serviços e obras poderao ser

reajustados, em Reais, de acordo cam as artigos 113, 114, 115 e 116 da Lel

Estadual n° 15.608, de 16 de agosto do 2007, as CondiçOes Corals no 07, item

07.04 e 07.05, das CondiçOes Cerais de Contratos (Resolucao n° 032/2011, do 10

de outubro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado n° 8572 de 19 de

outubro do 2011).
Paragrafo Segundo - 0 reajustamento do preços, quando e se for o caso, será

efetuado na periodicidade prevista em Lei Nacional, considerando-se a variaçäo

ocorrida desde a data da apresentação da proposta, ate a data do e!ptn
adimplemento da obrigaçâo, calculada pelo indice definido nas Condigoes,Aerais

de Contratos.
Parágrafo Terceiro - Tal procedimento será admitido se o prazo de execução

inicial for inferior a 12 (doze) meses, e apOs prorrogacão, a prazo de execuçâo do

objeto do ajuste superar as 12 (doze) meses, em atendimento ao termp do art.

* SECRETARIA bE ESTADO DA .JusTIçA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS c&1k,

itt) PROTOCOLO N.° 11.356.j96-0 CONCORRENCIA PUBLICA 00612012— SEJU
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

N.

CONTRATO AGMINISTRATIVO N° 019/2013 ista

20 da Lej no. 10.192/2001. Nao se admitira, nenhurn encargo financeiro, como
juros, despesas bancarias e Onus serneihantes.

CLAUSULA SETIMA - DAS coNDIcOEs GERMS DO CONTRATO
As CondiçOes Gerais de Contratos, constituem parte integrante e indissociável
deste contrato, independenternente de transcrição ou de qualquer outra
forrnalidade, regendo-se esta licitação e todos os atos conexos pelas normas all
enunciadas.
Parãgrafo Primeiro -0 Edital n° 006/2012 - SEJU (protocolo n° 11.356.296-0-) do
procedirnento licitatOrio que originou 0 presente instrumento, corn todos Os SOUS

anexos, serão parte integrante do contrato.
Parãgrafo Segundo - A Contratada prestarã, a titulo de garantia de execuçao
contratual, o correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato,
observado as CondiçOes Gerais de Contratos — ccc n° 09 (Resolucao n°
032/2011, de 10 de outubro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado n°
8572 de 19 de outubro de 2011).
Quando a garantia se processar sob a forma de Seguro Garantia ou Fiança
Bancaria, a mesma não podera ser prestada de fomia proporcional ao periodo
contratual, devendo sua validade ser de 180 (cento e oitenta) dias alérn do prazo
de execuçao dos serviços. Caso ocorra prorrogacão do contrato, a garantia
apresentada devera ser prorrogada.
Parãgrafo Terceiro - As Condiçoes Gerais de Contratos, disciplinam sobre Os
objetivos das prOprias CondiçOes Gerais de Contratos, os conceitos bãsicos, Os
regirnes de execuçâo, os elementos técnicos instrutores, os controles de
execuçäo, a qualidade e rendimento, do preco, os pagamentos, as garantias, os
prazos, a responsabilidade técnica, as segurança do trabalho, a execução, as
alteraçoes contratuais, a inexecução, rescisão e penalidades, o recebirnento, a
avaliação de desempenho e os recursos administrativos.
Paragrafo Quarto - Os projetos especificados ao encargo integral da contratada,
desde que aceitos pela SEJU passarão a propriedade do Estado do Paraná, para
plena e irrestrita utilizaçao pela Adrninistração PUblica, a qualquer tempo, incluindo
eventuais rnodificaçoes, adaptaçOes e outros; a contratada cederá os direitos
patrimoniais dos projetos a serem contratados, os quais poderao ser plenarnente
utilizados pela Adrninistraçao.

CLAUSIJLA OITAVA - DO GERENCIAMENTO DE RESIDUOS DA
coNsTRucAO CIVIL E DA uTILIzAcAo DE PRODUTOS E SUBPRODUTOS
DEMADEIRA
Paragrafo Prirneiro. No que diz respeito 80 Gerenciarnento de Resjduos da
Construçao civil, a empresa deverã executar a obra de acordo corn esoIuçao

do CONAMA no 307, do 5 de juiho do 2002 e corn a fegislação pertinente do
rnunicipio onde a rnesma serã construida

3 do 4

SECRETARIA IJE ESTADO DA JLJSTIçA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS
PROTOCOLO N.° 11.356496-0 CONCORRENCIA PUBLICA 00612012— SEJU

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01912013

Paragrafo Segundo. A contratada fica obrigada a utilizar produtas

de madeira do origem exática ou nativa quo tenham procedOncia

Oecreto Estadual no 4.889, de 31 de maio do 2005.

ou subprodutos
legal, conforme

CLAUSULA NONA - DO FORO
Fica eleito o Foro Central da Comarca da Região Metropolitana tie Curitiba, corn

renüncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirirnir

quaisquer düvidas Cu controvérsias originadas das obrigaçöes reciprocamente

assurnidas neste contrato.

E, par assim haverem justo
representantes legais das partes

e contratado,
contratantes.

e a presente assinado pelas

.0 GOMES, CREA PR-611671D
ICO DA CONTRATADA.

Testemunhas:
Nome:
CPF:

Luci
Chele do G’-:.

Dec. 3884/u’

Narne
CPF: a9-2-’S

0

Curitiba, .i ? do

MARl.
Secretaria do

RUDINEIA

do 2013.

e Direitos Humanas

9-90

-E NIEWEGLOWSKI 261D

EcNlc.Q DA CONTRATADA.

ENG°

Página 4 de 4

n

R
13

O
R

O
M

E
T

A
L

U
R

G
IC

A
B

a
r
to

s
k
i

&
Z

u
k

o
v

s
k

i
L

td
a
.

C
N

P
J
:

1
O

.7
7

0
.6

6
1

i0
0

0
1

-5
0

IN
S

C
.

E
S

T
:9

0
4
.7

7
0
4
0
-
0
3

F
o
n

e
/
f
a
x

:
(
4
1
)

3
3
7
6
-
1
1
5
5

/
3
2
7
6
-
0
4
2
7

C
e
l.

:
(
4
1
)

9
9
4
1

—
6
7
3
5

9
S

1
9
-
9
8
1
8

E
—

m
a
il

:
r
b
o
r
o
.
m

e
t
c
j
m

a
i
I
.
c
o
m

F
O

L
H

A
R

E
S

U
M

O
PA

R
.A

F
E

C
H

A
M

E
N

T
O

D
E

O
R

A
M

E
N

T
0

D
A

T
A

:
22

D
E

JA
N

E
IR

O
D

E
20

13

PR
O

PR
IO

:
PE

N
IT

E
N

C
IA

R
IA

ES
TA

D
U

A
L

D
E

PI
R

A
Q

U
A

R
A

II
T

IP
O

D
E

O
B

R
A

:
M

E
L

H
O

R
IA

E
N

D
E

R
E

çO
:

R
U

A
D

A
S

PA
L

M
E

IR
A

S,
S/

N
M

U
N

IC
IP

IO
:

PI
R

A
Q

U
A

R
A

O
R

G
A

O
PR

O
P.

:
SE

C
R

ET
A

R
IA

D
E

ES
TA

D
O

D
A

JU
ST

Iç
A

,
C

ID
A

D
A

N
IA

E
D

IR
EI

TO
S

H
U

M
A

N
O

S

N
L

E
V

A
N

T
:

R
E

S
P

.
T

E
C

N
IC

O
:

E
N

G
°

R
O

N
A

L
D

N
L

E
W

E
G

L
O

W
SK

I
R

E
G

.
C

R
E

A
:

P
R

-1
61

26
/D

C
O

O
-R

E
SP

O
N

SA
V

E
I.

T
E

C
N

IC
O

:
E

N
G

°
R

O
D

R
IG

O
G

R
IL

L
O

G
O

M
E

S
R

E
G

.
C

R
E

A
:

PR
-6

1
16

7/
D

O
B

S
E

R
vA

çA
0:

A
T

U
A

L
IZ

A
cA

O
D

E
PL

A
N

IL
H

A
A

L
A

M
B

R
A

D
O

/S
O

L
R

IO
S

PE
P

II

C
u
st

o
to

ta
l

d
a

o
b
ra

:
R

$
25

7.
39

3,
94

B
D

I
(%

)=
29

,4
3

R
$

75
.7

51
,0

4

V
al

o
r

to
ta

l
ci

a
o
b
ra

co
rn

B
D

I;
R

$
33

3.
14

-4
9B

P
ra

z
o

d
e

e
x
e
c
u
ç
ä
o
:

24
0

D
IA

S
C

O
R

R
ID

O
S

R
e
la

ta
ri

o
M

A
T

+
M

O
:

M
A

T
E

R
IA

L
=

54
,3

4%
M

A
O

-D
E

-O
B

R
A

=
45

,6
6%

C
R

EA
/P

R
-

1
6
1
2
6
)0

-‘
:r:

yo
i&

f:
Jj

,

S
.

j

RO
NA

UN
I(W

EG
1.

OW
SK

I
C

P
F

:0
27

.6
95

.7
19

-9
0

SO
C

IO
/A

D
M

IN
IS

T
R

A
D

O
R

ZU
K

O
V

SK
I

IA
B

A
R

TO
SK

I
2C

P
F

:O
3

2
.8

0
l

.4
39

-7
7

SO
IC

A
/A

D
M

IN
IS

T
R

A
D

D
R

A

I
I

p
4

e
o
r

o
n

n
a
n

t
C

i
i
c

i
c

S
a

r
t
o
s
i

a
I
’
c
o
’
,s

I
.

i
L

t
c
i
a

-

C
R

J
r—

’f
fi

1
0
.
r
r
O

.
s

,
o
o
e

1
—
n
o

r,
l
,
C

-
n
b
a

-
3
-
3

-
O

O
-
O

.

)
a
a
’
r
S

—
a
S

/
C

e
-
I
,
:

(
‘
t
)

s
e
a
,

—
e
r
a
s

o
a
,
e
—

s
,
,
s

C
—

r
r
.
a
I
I

:
.
t
a
o
.

-
c
.
_
r
r
.
e
t
c
c
_
j
r
r
.
a
0
I

_
c
o
v
f
l

R
ES

PC
N

SA
V

EL
T

E
cN

iC
O

:
E

N
S!

CI
V

IL
R

O
N

A
LD

N
iE

W
EG

LQ
W

SK
I

C
R

E
A

/?
R

’1
60

26
/D

C
C

O
.R

E
SP

C
N

SA
V

E
L

T
C

N
:c

c-
E

N
S?

C
iV

il
R

D
D

R
:G

D
C

R
11

0
G

0M
E

S
R

E
W

R
R

-6
13

67
/D

CU
RO

T:
0A

,
22

50
34

00
0,

00
SE

20
52

L
ST

A
D

O
D

C
P

A
R

M
IA

SE
C

R
E

T
M

IA
SE

ES
TA

D
O

D
A

JuS
TI

çA
,C

ID
A

D
A

N
IA

£
D

IR
EI

TO
S

H
U

II
A

N
O

S

D
O

R
A

.
A

0.
A

M
O

R
A

D
O

S/
SO

LA
R

IO
S

PE
H

IT
TN

C1
A

RO
A

ES
TA

O
U

A
I.

SE
P1

R
A

Q
U

A
R

A
ii

.
PE

P
II

C
R

O
N

O
C

R
&

II
A

01
31

CC
FI

N
A

N
CE

IR
D

I

01
0C

C
3

&
D

C
C

L
A

B
07

00
tA

P
L

A
I

-
-

01
0C

C
L

A
B

O
T

E
R

PP
IA

2

10
0.

00
%

0.
00

%

70

0,
00

%
33

.3
11

.5
*

0.
00

10
,0

29
,0

5

0,
00

,

Il
0
1

5,
63

0,
00

11
.0

14
,6

4

0,
00

0,
00

0.
00

0.
09

0
.0

-

33
.3

31
,5

6

21
.0

50
,0

1

0,
00

22
.0

31
,2

6

0,
00

21
02

9,
26

0,
70

19
,2

73
,1

9

0-
00

15
,6

74
,9

6

0.
00

19
.3

*4
,9

4

CO
O

15
,6

54
,1

7

0,
00

-

65
26

9,
00

0,
30

-
78

.4
36

,2
—

BL
,O

CO
LA

EO
1’

ER
N

’I
A

3

35
10

0
EN

SI
N

O
.

B
LO

C
O

11
7

1
0

R
3

4
0

0
0

.0
1

0
C

C
II

I

0
0
1
0

0
E

N
S

N
O

B
L

O
C

O
21

3

55
10

0
A

TE
N

D
IM

EN
1’

O
T

tQ
IC

O
.

-

01
0C

C
2!

]

SO
LA

07
0

TI
PO
J6)

—

SO
LA

R
IC

II
PO

2
J6

)

50
,0

%

50
,0

0%

50
.0

0%

0,
07

%

10
01

%

0,
62

%

6,
62

%

6,
62

%

5,
79

%

1,
70

%

5,
79

%

4,7
6%

25
,6

1%

23
,5

3%

0,
00

%
0,

60

0,
00

11
.0

20
,0

5
0,

00

11
.0

15
,1

3
0,

00

11
.0

11
,6

4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-

0,
00

50
,0

0%

0,
00

%

0
.1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
63

6,
94

0-
00

71
37

,4
*

0,
00

0,
00

2,
47

0,
00

0,
00

%

0,
00

%

0,
00

%

50
.0

0%

50
,0

0%

-
S

0
%

0.
0%

0,
00

%

0.
00

%

0.
00

%

9.
00

%

0,
00

%

50
,0

0%

50
,0

0%

*
0
0
%

0,
0%

0,
00

%

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6.
52

7,
0

00
,0

0%
12

,7
00

.5
0

-

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9,
09

0,
30

96
35

,9
4

0.
00

70
37

,4
0

0.
00

—
9.

65
2,

47

0.
00

3.
90

3,
69

0.
00

12
,7

00
,5

0

0,
00

11
)6

5,
44

0,
00

0,
00

7.
64

3,
62

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
0

2,
50

0,
00

0,
00

3.
51

3,
69

0,
00

07
.0

54
,0

0

0,
00

95
.6

07
,2

5

0,
00

C
-.-

.

15
,0

0%

90
,0

0%

0,
00

11
.7

65
,4

4
-

0,
00

0,
00

0,
00

L
52

7,
00

0,
00

10
.6

09
,0

6

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
GO

C-
Co

0,
00

0,
00

7,
02

7,
30

0,
00

25
,5

80
,9

9

0,
00

11
.7

65
,4

4

0,
00

0,
00

%

0,
00

%

6
,0

%

0,
00

%

25
,0

%

20
,0

0%

20
,0

0%

0,
00

%

10
,0

%

25
,0

0%

35
,0

0%

05
,0

0%

o;
G

o%

‘d
A

1
.0

0
O

A
P

A
R

L
A

-
—

-
3

3
3

.1
4

4
,9

5
10

0,
00

%
62

,7
60

,5
2

34
.6

4%
57

.0
15

,2
5

17
,3

%
55

.3
01

95
I6

6
fl

55
.6

35
,5

2
0(

70
%

36
,0

51
,0

3
00

,0
0%

45
,0

73
*1

02
,5

6%

V
A

L
O

R
A

C
O

SI
L

A
JO

O
12

.7
61

,5
2

24
.65

16
1

14
3.

01
6,

77
42

,1
4%

10
5.

67
9,

72
,5

6
,7

4
25

0.
30

11
3

75
.4

4%
28

0.
97

1,
17

66
,4

5%
I

33
3.

04
4,

9*
60

,0
1%

0,
00

%

7,
00

%

0.
00

%

0.
03

%

50
,0

0%

*
0
0
%

ls
,o

b%

I‘N
t

A
1E

X
A

N
D

R
I

ff
00

ZU
K

C
V

SX
I

€
N

E
I
A

64
07

05
01

C
PF

:u
27

.6
95

.7
19

’9
C

00
0

4
3

0
.7

7

SO
C

IO
/A

D
M

IN
IS

T
R

A
D

C
R

-
—

-
SO

IC
0,

/A
D

M
IN

IS
T

R
A

D
O

R
A

r’
’

‘
:

‘I
A

W
N

,W
W

EG
LO

’w
sk

fr-
’

C
IV

IL

-
-

‘
,

£I
SECRETARIA DE ESTADO DA JusTIçA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL - GAS

PARANA PROTOCOLO N° 11.356.296-0 CONCORRENCIA PUBLICA N.° 00612012
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01912013

ORDEM DE SERVIO N° 00112013- SEJU

CONCORRENCIA PUBLICA N° 006/2012 — SEJU
OBJETO: Contratação de empresa especializada pare a execução de meihorias
relativas a instalaçao de alambrados e telas de proteção na Penitenciãria Estadual de
Piraquara II — PEP II, nos termos especificados no projeto bãsico, sito a Av. Des
Palmeiras, s/n0, CEP 83.301.970 — Piraquara/Pr.

PRAZO CONTRATUAL: 240(duzentos e quarenta) dias corridos.

VALOR CONTRATUAL: R$ 333.144,98 (trezentos e trinta e trés mu, cento e
quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

GESTOR DA OBRA E SERV!cOS: Olivia Martins Murara

EMPRESA: BARTOSKI &ZUKOVSKI LTDA—ME, CNPJ n.° 10.770.661/0001-50—
IE 904.77040-03
ENDEREcO: Rue Born Jesus do Iguape, 666, Bairro Hauer, Curitiba, Parana, CEP
81.610-040, Fone (41) 3376-1155, Fax (41) 3276-0427, celular(41) 9941-6735 , e-mail:
rboro.met@gmail.com

PROJETOI ATIVIDADE: 4183— SEJU - OBRA 006.
EMPENI-IO N°: 49000000300303-2 de 20/02/2013 e DDF N° 00069712013 de 1310312013.

Pela presente Ordem de Serviço, flcQ autorizada a çmprsa ao inicio dos trabalhos objeto do
Contrato n° 019/201 3, assinado em de CLtntk de 2013.
0 prazo Contratual, de acordo corn a 9Iáusula Terceira do Contrato acirna referido, devera ser
contado a partir de ,22_ de ala-ij’ de 2013.

Curitiba, g de

____________

2013.

RU

akde

LEON IL

Secretaria de
Diretor Geral
Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

22_ i /2013.

cINOZUKOVSKIALEXAND EJ
&ZUKOVSKI LTDA-ME

e
BARTOSKI

PágIna 111
Palácio das Aruucárias- Rim Jacy Laureiro de Campos-2° Andar— Ala 1) —Centro Civico — CEP.8O.530-915 —Curitiba- PR,